Управление культуры
Администрация Угличского муниципального района

Муниципальное бюджетное учреждение
«Отрадновский культурно-досуговый центр»
Угличского муниципального района

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА

от 18.11.2022 г.                                                                                             № 55

«о принятии дополнительных мер,
направленных на обеспечение
безопасности в период проведения
новогодних и рождественских
праздников»

На основании приказа Управления культуры № 107 от 16.11.2022 г. «о принятии дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Менеджерам/культорганизаторам учреждений подведомственных МБУ «Отрадновский КДЦ:
1.1. Организовать дежурство на время проведения мероприятий
1.2. Обеспечить работу пожарно-охранной сигнализации, систем оповещения, пожаротушения
1.3. Определить места проведения мероприятийпо празднованию новогодних и рождественских праздников
1.4. Запретить использование пиротехнических и других пожароопасных изделий в помещениях при проведении новогодних мероприятий
1.5. Провести разъяснительную работу с детьми об опасности, которую несет шалость с пиротехническими ипзделиями
1.6. Обеспечить соблюдение температурного, дезинфекционного режимов и риежима проветроивания помещений
1.7. Обеспечить исполнение ст.12 Федерального закона от 23.02.2013 г. № 15 ФЗ «Запрещается курение табака на территориях и в помещениях учреждения культуры
2. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, авариями информировать директора МБУ «Отрадновский КДЦ»
3. Документоведу Шавановой К.В, ознакомить с приказом всех сотрудников под роспись.
4. Контроль приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]директор                                                                                  Василюк Л.А.